
カトリック札幌司教区 

CATHOLIC BISHOP’S RESIDENCE                      カトリック札幌司教館 
KITA 1 JO HIGASHI 6 CHOME 10                 〒060-0031 札幌市中央区北 1 条東 6 丁目 10 

CHUO-KU, SAPPORO, JAPAN 060-0031                 ＴＥＬ 011-241-2785  FAX 221-3668

 
 

2024 年 7 月 10 日 

諸団体代表者 各位 
カトリック札幌司教区 札幌カリタス 

運営委員長 佐藤 謙一 神父 

 

札幌カリタスへの援助金交付申請について 

 

本格的な夏を前に暑い時期となりましたが、皆様におかれましてはますますご清栄のことと

拝察申し上げます。 
さて、2024 年度札幌カリタス援助金申請を下記の通り受け付けいたします。皆様のご協力

により、今年も札幌教区内で福祉活動をなさっている団体の方々に援助をさせて頂くことになり

ました。 
援助を希望される方は、同封の申請書（事務局よりメールにて配信）にて申請頂きますようご連

絡致します。（申請書は教区ホームページからもダウンロードできます） 
謹白 

記 
１． カトリック札幌司教区の委員会への援助金の交付は出来ません。 
２． 対象は諸団体ですが、札幌教区内で司牧している司祭の推薦が必要です。 
３． 交付援助金は札幌カリタスへの献金の範囲で行います。 
４． 交付援助金の価額は一団体あたり３０万円以内とします。 
５． 援助金交付申請書の記入すべき項目には詳しく記入して下さい。 
６． 申請に関わる見積書や、団体の活動内容のわかる添付資料がございましたら一緒

に提出して下さい。 
７． 援助金は今年度事業を対象として審査します。 
８． 原則として一団体一対象事業の申請です。 
９． 援助金交付申請書の受付は 9月 30日必着にて締切りです。 
１０．援助金交付申請書は下記宛先まで提出して下さい。 
１１．援助金交付は、10月の援助審査会で決定されます。 
１２．審査結果の通知は、11月上旬に行う予定です。 
１３．援助金の交付は、11月下旬の予定です。 
１４．なお、2025年度援助金より前年度申請に変更いたします。2025年度援助金申
請書は 2025年 1月 31日必着、2月中旬援助審査会、3月中旬援助金支給決定通
知送付、5月中旬援助金送金を予定しており、改めてご案内いたします。 

 
 【 提出・問い合わせ先 】 

 
〒060-0031 札幌市中央区北１条東 6 丁目 10 カトリック札幌司教区 事務局：菊地 

TEL 011-241-2785  FAX 011-221-3668 E-mail : office.csd4@gmail.com 


